
 

 

  

 

    

                                                           DECRETO DEL SINDACO 

Prot. n 31871 del 07/06/2024 

 n. 10 del 07/06/2024 

 

Proroga componenti del Nucleo di Valutazione per l’espletamento dei compiti di cui al 

Regolamento approvato con deliberazione di Giunta n. 120 del 17/06/2021 

 

 

IL SINDACO 

 

Visti 

˗ il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 

15, in materia di organizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

˗ la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 25/01/2011, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per l’attuazione del D.Lgs. n. 150/2009; 

˗ la deliberazione di Giunta Comunale n. 319 del 13/10/2011, con la quale sono state approvate 

le modifiche al sopra citato Regolamento, approvando altresì il Sistema di misurazione e 

valutazione della Performance del Comune di Monterotondo; 

˗ la Deliberazione di Giunta Comunale Originale Atto n. 50 del 12/02/2013 con la quale è stata 

approvata la nuova metodologia di valutazione della performance - d.lgs. 150/2009 , come 

modificato dal d.l. 95/2012 convertito nella legge 135/2012 

˗ il Regolamento per la valutazione della performance, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 102 del 13/04/2018 

˗ il Regolamento per l'istituzione, la composizione e funzionamento del Nucleo di Valutazione, 

approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 120 del 17/06/2021 

 

Richiamato il combinato disposto dell’art. 16, comma 2, e dell’art. 7 del predetto D. Lgs, ai sensi del 

quale la funzione di misurazione e valutazione delle performance deve essere svolta da appositi 

organismi, secondo i rispettivi ordinamenti degli enti interessati, cui compete la misurazione e 

valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la 

proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice; 

 

Atteso che con Prot. n.26293 del 30 giugno 2022 n. 13 del 30.06.2022 veniva nominato il nuovo 

nucleo composto dal Dr. Mauro Di Rocco, Esperto esterno, dal Dr. Arturo Bianco, Esperto esterno; 

Dr. Augusto Carmignani, Esperto esterno 

 



 

Preso Atto che l’art. 3 del Regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione prevede che: Il 

Nucleo di valutazione dura in carica per il periodo stabilito dall’atto di nomina e comunque la durata 

non può essere superiore alla durata del mandato del Sindaco 

 

Valutata l’alta valenza delle attività svolte, in questo arco temporale, dal Nucleo nominato con 

proprio Decreto n. 13 del 30.06.2022, con particolare riferimento agli interventi agiti in ambito del 

ciclo della performance, per cui si ritiene opportuno il proseguimento del percorso metodologico 

intrapreso al fine dell’ottimale suo completamento; 

 

Rilevata la necessità prorogare fino al 30 settembre 2024 l’incarico degli attuali componenti del 

Nucleo di valutazione, per consentire la continuità dell’esercizio delle funzioni loro attribuite e la 

chiusura del ciclo della performance relativa all’anno 2023 

 

Visti: 

˗ il D. Lgs 30 marzo 2001 n° 165; 

˗ l'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

˗ il D.Lgs. n. 150/2009; 

˗ il D.L. n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012; 

˗ il D.Lgs. n. 33/2013; 

˗ il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione e sul funzionamento del Nucleo di 

Valutazione 

 

Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 

D E C R E T A 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2) Di prorogare al 30/09/2024 l’incarico di componente del Nucleo di valutazione del Comune di 

Monterotondo, nominato con proprio Decreto n. 13 del 30.06.2022  composto dal Dr. Mauro Di 

Rocco, Esperto esterno, dal Dr. Arturo Bianco, Esperto esterno; Dr. Augusto Carmignani, 

Esperto esterno; 

3) Di confermare per il periodo di proroga la corresponsione ai componenti del Nucleo di 

valutazione dell’attuale compenso, in proporzione al periodo di proroga; 

4) Di disporre che il presente Decreto venga comunicato ai diretti interessati e al Servizio Risorse 

Umane Trattamento Giuridico e al Servizio Risorse Umane Trattamento Economico; 

5) Di disporre ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 che il presente provvedimento sia 

pubblicato sul sito istituzionale web del Comune di Monterotondo - sezione “Amministrazione 

Trasparente”, unitamente al curriculum di ciascuno dei componenti ed al compenso percepito, 

nonché di pubblicare il presente decreto anche all’Albo Pretorio on line del Comune;             

 

Monterotondo, 7 giugno 2024 

Il Sindaco 

   Riccardo VARONE 


		2024-06-07T12:55:59+0200
	VARONE RICCARDO




